Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	 Администрация сельского поселения
Ишеевский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

	[image: Герб зеленый]

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2023					с.Ишеево					     №8

Об организации мероприятий
по безаварийному пропуску весеннего половодья

[image: ]В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъёму уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2023 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Утвердить:
· состав противопаводковой комиссии сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (Приложение № 1);
· план мероприятий по безаварийному прохождению весеннего половодья на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2023 году (Приложение № 2);
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения							И.М. Тагиров

Приложение №1
 к распоряжению администрации
 СП Ишеевский
						сельсовет муниципального района
						Ишимбайский район РБ от 24.01.2023г. №8

С О С Т А В
противопаводковой комиссии сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Ф.И.О.
	АДРЕС
	МЕСТО РАБОТЫ
	ТЕЛЕФОН

	1
	Тагиров Ильдар Мунирович
	с.Ахмерово, ул.Гаражная ,
д.29
	АСП Ишеевский сельсовет, глава сельского поселения
	74-4-58
89659332999

	2
	Тимербулатова Гульсина рифовна
	с.Ишеево, ул. Галлямова,
д.12
	АСП Ишеевский сельсовет, управляющий делами
	74-4-32
89178081877

	3
	Валеева Расима Басыровна
	с.Ахмерово
ул.Молодежная,6
	АСП Ишеевский сельсовет, специалист
	74-4-32
89279258259

	4
	Алембетова Фануза Ануровна
	с.Ахмерово
ул.Уральская,9
	АСП Ишеевский сельсовет, специалист
	74-3-19

	5
	Галеева Альбина Аскатовна
	с.Ишеево, ул.Узянбаевых, д.69а
	АСП Ишеевский сельсовет, специалист
	74-4-32
89659204498

	6
	Бакиров  Фанир Гарифович
	с.Ишеево, ул.,
д.73
	Ишеевский ДПК, водитель-пожарный
	89659416999

	7
	Янбердин Анур Ахтямович
	с.Ишеево, ул.Узянбаевых, д.1
	Ишеевский ДПК, водитель-пожарный, слесарь по газу с.Ишеево
	89174947390

	8
	Сафуанов Мидхат Миниахметович
	с.Ахмерово
ул.Хайбуллина,12
	Ахмер.пож.депо
Водитель- пожарный
	74-3-17
89656461648

	9
	Кинзягулов Салават Юсупович
	с.Ахмерово
ул.Молодежная,4
	Ахмер.пож.депо
Водитель- пожарный
	74-3- 17
89174850811

	10
	Хамидуллин Фарит Талгатович
	с.Ахмерово
ул.Береговая,6
	Ахмер.пож.депо
Водитель- пожарный
	74-3-17

	11
	Хакимов Азат Разяпович

	ОАО «Газоразпределение Уфа», слесарь по газу д.Урняк, д.Карасевка
	89174813366

	12
	Зубаиров Рустам Ульфатович

	Отдел МВД России по Ишимбайскому району УПП
	89997412609
89378598838

	13
	Гиззатуллин Айнур Илдарович
	с.Ишеево, ул.Вторая, д.10
	Директор МБОУ СОШ с.Ишеево
	74-4-37
79625253254

	 14
	Кутушева Гузалия Мударисовна
	с.Ахмерово, ул.береговая, д.59
	Директор МБОУ СОШ с.Ахмерово
	89173869402

	15
	Акбулатова Зиля Миниахметовна
	Д.Канакаево, ул.Гагарина, д.1
	Директор МБОУ СОШ д.Канакаево
	89174578974

	16
	Ракаева Сурия Гаязовна
	с.Ишеево
ул.Мира
	Заведующая СДК с.Ишеево
	74-4-17

	17
	Янбаева Гузель Расуловна
	д.Канакаево
ул.Хасанова,29
	Заведующая СДК д.Канакаево
	72-2-03

	18
	Муллагильдина Мизиля Ишмурзиевна
	Д.Канакаево
ул.Школьная, д.33
	Заведующая СДК с.Ахмерово
	74-3-17

	19
	Ибрагимов Ринат Рашитович
	с.Ишеево, ул.Полевая, 17
	Староста с.Ишеево
	89191574501

	20
	Аралбаев Юлай Тагирович
	с.Ахмерово, ул. Первомайская, д.25
	Староста с.Ахмерово
	89373506665

	21
	Мурзабаев Азамат Гайсарович
	д.Канакаево, ул.зеленая, д.1
	Староста д.Канакаево
	 89871377552

	22
	Мурзабаев Зуфар Абдулхаевич
	д.Янги-Аул, ул.Центральная, д.43а
	Староста д.Янги-Аул
	 89174719075

	23
	Слепова Валентина Владимировна
	д.Октябрь, ул.Южная, д.22
	Староста д.Октябрь
	 89273068334

	24
	Устинов Андрей Васильевич
	д.Карасевка, ул.Озерная. д 65
	Староста д.Карасевка
	89174080725

	25
	Газизуллин Наиль Нурисламович
	д.Урняк, ул.Строительная, д.6
	Староста д.Урняк
	 89870530190

Приложение №2
 к распоряжению администрации
 СП Ишеевский
						сельсовет муниципального района
						Ишимбайский район РБ от 24.01.2023г. №8

ПЛАН мероприятий по безаварийному прохождению весеннего половодья на территории муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан в 2023 году
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнитель по согласованию

	1
	Образование противопаводковых комиссий, утверждение планов мероприятий
	до начала весеннего паводка
	Администрация СП

	2
	Назначение ответственных лиц за гидротехническими сооружениями
	на период половодья
	Глава сельского поселения, собственник и арендаторы ГТС

	3
	Подготовка гидротехнических сооружений прудов, водохранилищ, инженерных защитных сооружений, накопителей сточных вод и прочих отходов к безаварийному пропуску половодья; полная сработка водохранилищ и прудов, находящихся в аварийном состоянии
	до 01 апреля 2023 г.
	Глава сельского поселения, собственник и арендаторы ГТС

	4
	Обследование потенциально опасных гидротехнических сооружений с оценкой их готовности к безаварийному пропуску половодья
	согласно плану-графику
	Администрация СП

	5
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролётов
	с 11 марта 2023 г. постоянно
	Администрация СП

	6
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 11 марта 2023 г.
	Администрация СП

	7
	Определение населённых пунктов, объектов экономики, находящихся на паводкоопасньж территориях или попадающих в зону возможного затопления; разработка плана предупредительных работ
	до 25 марта 2023 г.
с 19 марта 2023 г.
	Администрация СП

Администрация СП

	8
	Создание аварийных бригад, обеспечение их необходимьми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов; проведение целевого инструктажа а с работниками

	9
	Создание на время половодья запасов топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне возможного затопления, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения, попадающего в зону возможного затопления
	до 19 марта 2023 г.
	Администрация СП

	“ 10
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления, уточнение пунктов временного размещения
	до 19 марта 2023 г.
	Администрация СП

	11
	Организовать изготовление и распространение памяток для населения о порядке действий при п охождении весеннего половодья
	до1 апреля 2023 г.
	Администрация СП

	12
	Провести сходы граждан в населённых пунктах, подверженных подтоплениям с обучением населения правилам поведения и действиям во время наводнений
	до 1 апреля 2023г.
	Администрация СП

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

image2.png

image3.jpeg